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Turizmi Teşvik Yasası kapsamında Türkiye'nin 1985 yılında başladığı kumarhane macerası, 
90'h yılların sonuna dek büyük tartışmalarla sürmüş, beraberinde getirdiği sosyal sorunlar ve 
çeşitli skandalların patlak vermesiyle de yasaklanmıştır. 1998 yılında getirilen yasak sonrasında 
ise kumar piyasası, gazinolardan sanal mecralara kayarak, teknolojinin de etkisiyle Türkiye'yi 
yasa dışı sanal kumar çiftliğine dönüştürmüş durumdadır. 

Günümüzde Türkiye' de, tıpkı 90'lı yıllardaki gibi her gün de peş peşe kumarhaneler açılmaya 
devam etmektedir. Elbette bu kumarhaneler resmi olarak değil yasa dışı sanal kumarhaneler 
şeklinde hayat bulmaktadır. Kumarhaneler yasa dışı ve sanal olsa da oynanan paralar, etkilenen 
hayatlar gerçektir. Teknolojinin gelişimi ve hayatlarımıza cep telefonlarının girmesiyle artık 
herkesin elinde bir kumarhane vardır. İnternet erişiminin kolaylaşması ile kumar oynama 
yaşının 15'e kadar düşmesi, aileleri ve çocuklarımızı da tehdit etmektedir. 

Yasa dışı bahis pazarı, Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın ve Mali Suçları Araştırma Kumlu'nun 
(MASAK) Eylül 2017'de basına yansıyan açıklamalarına göre 40 milyar TL seviyelerine 
yükselmiş durumdadır. Bu seviye yasal bahis pazarının cirosunun yaklaşık 5 katı büyüklüktedir. 
Döviz kurundaki artış ve illegal bahisten vergi alınamaması gibi durumlar dikkate alındığında, 
2020 yılı itibariyle Türkiye' deki yasa dışı bahis pazarının 100 milyar TL seviyelerine ulaşması 
öngörülmektedir. İllegal bahislerdeki oranların yüksek olması tüketiciler için tercih 
nedenlerinin başında gösterilmekle birlikte illegal bahsin Türk ekonomisine verdiği zararlar 
MASAK'ın 2017 Raporda ortaya konulmuş~ yasadışı bahis nedeniyle devletin büyük vergi 
kaybına uğramasının yanı sıra ülkeden döviz çıkışı ve yasal şans oyunları kaynaklarından çeşitli 
kurumların mahrum kaldığı vurgulanmıştır. Diğer yandan terör ve suç örgütlerince gelir kapısı 
olabilen yasa dışı bahisin önüne geçebilmek için topyekfin bir mücadele şarttır. 

Milli Piyango İdaresi'nin denetlendiği 2018 yılı Sayıştay raporunda da belirtildiği üzere, 
MPİ'nin, sanal bahis ve yasa dışı sanal kumar ile mücadele kapsamında inceleme, denetleme, 
el koyma, uyarma, para cezalan verme gibi geniş yetkileri olmasına karşın, kurumun Talih 
Oyunları Başkanlığında bu denetimleri yapan sadece 3 personeli bulunmaktadır. Bu 3 personel, 
bilgisayar başında bilinen kumar sitelerini arama motoruna yazarak tespit edip, Bilgi 
Teknolojileri ve İletişim Kurumu'na (BTK) bildirmekte, BTK ise ilgili intemet sitesine erişim 
engeli getirmektedir. Ancak yasa dışı kumar siteleri yeni IP adresleriyle tekrar faaliyetini 
sürdürmektedir. Zaten İllegal bahis oynatanlar, teknolojinin imkanlarını iyi kullanarak farklı 
mecralardan yurt dışı merkezli uygulama ve internet siteler arayıcılığı ile büyümeye devam 
etmektedirler. 

Caydırıcılıktan uzak bu yöntemler ile kısır döngünün bitmeyeceği, kurumun sadece 3 
personelle milyarlarca TL'Iik yasa dışı bahis pazarını kontrolü altına alamayacağı aşikardır. 

Sayıştay Dairesi yine ilgili raporunda; Talih Oyunları Dairesi Başkanlığında Milli Piyango 
Uzman ve Uzman Yardımcıları istihdamının bir an önce gerçekleştirilmesi, uzman personelin 
MASAK., BDDK, GİB, BTK gibi kurumlarla ortak çalışma guruplarında görevlendirilmeleri, 
bu çerçevede yürütülecek sanal kumarla mücadele çalışılmaları ve sonuçlarına ilişkin doküman 
nüshalarının Talih Oyunları Dairesi Başkanlığınca da muhafaza edilerek kurumsal bir hafıza 
oluşturulması hususlarında teklif ve girişimlerde bulunulması ivedilikle tavsiye etmişf -~. B. M. Jl.7 
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Aynca, tüın mali suçlarda ihbar ödülü varken (gümrük, uyuşturucu, tarihi eser kaçakçılığı 
vb ... ), yasadışı sanal kumar piyasasını büyük ölçüde ortadan kaldıracak olan yasadışı sanal 
kumar İnternet sitelerinin ihbarı için Hazine ve maliye Bakanlığı, Gençlik ve Spor Bakanlığı 
veya Ulaştırma ve Altyapı bakanlığı tarafından bir ödül sistemi uygulanmamakta, bu 
doğrultuda bir mevzuat çalışması da yapılmamaktadır. 

İlgili bakanlıkların yasa dışı bahis suçlarına ihbar ödül sistemi getirmemesi, kumar batağına 
saplanan vatandaşlarımızın ve kumara sürüklenen gençlerimizin değil, yasa dışı kumar 
piyasasını yöneten kumar baronlarının menfaatinedir. 

Gelinen mevcut durum itibariyle, yetkili kurumların yasa dışı bahis piyasası ile etkin bfr 
mücadele vermekten çok uzak olduğu açıktır. Bu doğrultuda verilecek müçadele süreklilik 
gerektirmektedir ve yapılacak topyekün bir mücadeleyle bu kanunsuzlukların önüne 
geçilebilecektir. 

Yasa dışı bahis oynatmayı ve oynamayı etkin bir şekilde engelleyecek tedbirleri almak, 
denetimleri artırmak, kumar piyasasındaki paranın izini sürerek takibini yapmak, ihbar-ödül 
sistemini uygulayarak yasadışı kumar sektörünü çökertmek ve kanuni yaptırımları hayata 
geçirmek bir zorunluluktur. Bu mücadelede, klasik suçlardaki soruşturma ve kovuşturma 
yöntemlerinden farklı olarak bilimsel parametrelere uygun, yüksek teknolojiye dayalı 

soruşturma ve kovuşturma tekniklerinin hayata geçirilmesi adına Anayasa'nın 98. ve TBMM 
İçtüzüğü 'nün 104 ve 105. Maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve eklif 
ederiz.06. 11.2020 
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